
26 3ª feira  16/Out/2018  - Edição nº 10295

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA  

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1-Objeto: Aquisição de 30 (trinta) Scanners de Alta Produtividade, conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 29 de outubro 
de 2018 às 09h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A 
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: 
Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - 
www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.  
Curitiba, 15 de outubro de 2018. 
 107733/2018

Defensoria Pública do Estado 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

COMPLEMENTO AO EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO  N°  017/2016,  P.E.  nº  003/2016.  Protocolo  n°
15.368.329-8.  Publicado  no  DIOE  –  Comércio  e  Indústria,
Edição nº 10289, pg. 25, 104756/2018. Objeto: 1) Prorrogação
pelo prazo 12 meses; 2) Negociação dos Valores resultando na
alteração do valor mensal de R$ 60.357,93 para R$ 45.701,53.
3) Supressão parcial do valor do item 2.2 da cláusula segunda
do 7º termo aditivo de 0,81147%, de 03/10/18 até 02/12/18, e a
partir  de  03/12/18  em  12.465%,  fundamento  legal:  inciso  I,
alínea “a” do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Valor global da
prorrogação  R$  565.491,44.  Dotação:  07010312243.4008,
3.3.90.39.77, Fonte 100. Assinatura: Curitiba, 02 de outubro de
2018.

Eduardo Pião Ortiz Abraão
Defensor Público-Geral do Paraná 

107835/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018-MP/PGJ

RESULTADO  
O Pregoeiro julgou CLASSIFICADAS para etapa de lances no lote único as propostas das licitantes:
ZOOM TECNOLOGIA LTDA, DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, BELTIS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA e WYNTECH SERVIÇOS EM INFORMÁTICA EIRELI - EPP. Foi
VENCEDORA NA ETAPA DE LANCES no lote  único a  licitante  ZOOM TECNOLOGIA LTDA.
Dando continuidade, recebidos os documentos no prazo estabelecido, após diligência junto à licitante
vencedora  para  que  comprovasse  “-  Se  a  Zoom  Tecnologia  Ltda  é  empresa  de  Lucro  Real  ou
Presumido e qual alíquota de PIS e COFINS se enquadra; e - Comprovação do RAT x FAP utilizados
para proposta apresentada para este Pregão Eletrônico nº 39/2018 - MPPR.”, e análise dos documentos,
o Pregoeiro julgou HABILITADA e VENCEDORA a licitante ZOOM TECNOLOGIA LTDA, no lote
único, com o valor de R$ 1.899.979,20. Decorrido o prazo recursal as licitantes DSS SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA e ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA
manifestaram intenção de recorrer, entretanto, apenas a licitante ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVIÇOS LTDA protocolou as razões de recurso, tendo a licitante ZOOM TECNOLOGIA LTDA
protocolado as contrarrazões de recurso, ambas tempestivamente.. Curitiba, 15 de outubro de 2018.

107841/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018-MP/PGJ

RESULTADO 
O Pregoeiro  julgou  DESCLASSIFICADA a  licitante  ECO –  COMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS
LTDA ME,  no lote  único,  por infringir  o  item 7.3.4 do Edital  (valor  proposto acima do máximo
estabelecido no Edital). Decorrido o prazo recursal sem manifestação, foi julgado PREJUDICADO o
Pregão Eletrônico nº 48/2018. Curitiba, 15 de outubro de 2018

107839/2018

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

Termo de Convênio para Consignação e Aporte de Contribuições

CONVENENTES:  PARANAPREVIDÊNCIA  E  FUNDO  PARANÁ  DE

PREVIDÊNCIA MULTIPATROCINADA.           PROTOCOLO: 15.203.281-1.

OBJETO: Aporte de contribuições pela Paranaprevidência, em favor dos seus

diretores, empregados e servidores cedidos, participantes do FUNDO PARANÁ

DE  PREVIDÊNCIA  MULTIPATROCINADA,  administrado  pelo  fundo,

mediante o cumprimento, pelos participantes, das normas internas estabelecidas

pela Paranaprevidência, e o desconto em folha de pagamento das contribuições

mensais  de responsabilidade  dos diretores,  empregados  e  servidores  cedidos.

VIGÊNCIA: Tempo indeterminado.

Curitiba, 01 de Outubro de 2018
Marlus de Oliveira - Diretor-Presidente

Página 1 de 1

107862/2018

Conselhos 

DELIBERAÇÃO N. 955/2018
Aprova a Ata da Reunião Plenária n. 880/2018
O Conselho Regional De Farmácia Do Estado Do Paraná, CRF-PR, diante das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n. 3.820/60 e pelo artigo 2º, 
XI do Regimento Interno do CRF-PR, diante dos termos da Ordem de Serviço n. 
211/2015, DELIBERA:
Art. 1º - Aprovar a Ata decorrente da 873ª Reunião Plenária do Conselho Regional 
de Farmácia do Estado do Paraná, realizada nos dias 19 e 20 de julho de 2018, 
identificada pelo número 880/2018.
Art. 2º - Determina à Secretaria para que no prazo de cinco dias promova seu registro 
no Serviço Notarial competente.
Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Curitiba, 15 de outubro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin – Presidente do CRF-PR

107933/2018

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1578/18
Objeto: Aquisição de isolador de sinal, reles de: nível, linha, tempo, sobrecarga, 
proteção, falta de fase, fotoelétrico e borne. Eletrodos, chave comutador de 
voltímetro, comutador knob longo, eletroduto PVC rígido, tubo termocontrátil.
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 29/10/2018 às 
08h00. Data da Disputa de Preços: 29/10/2018 às 10h00, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Sergio Ricardo Veroneze
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1595/18
Objeto: Aquisição de registro gaveta, hidrante subterrâneo, ventosa. Recursos:
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 29/10/2018 às 08h00. Data da 
Disputa de Preços: 29/10/2018 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser 
obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones 
(41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site 
acima mencionado.

Sergio Ricardo Veroneze
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1606/18
Objeto: Aquisição de tubo polietileno, conexões em polietileno: curva, redução, 
te, colarinho. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas:
29/10/2018 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 29/10/2018 às 14h00, por 
meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Sergio Ricardo Veroneze
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1608/18
Objeto: Aquisição de fluorímetro digital, fotômetro/fotocolorímetro 
multiparâmetros, phmetro digital de bancada, aquatester com disco 
colorimétrico, calorímetro para cloro - digital e portátil, suporte (gabinete) com 
lâmpada ultravioleta, phmetro portátil, condutivimetro portátil, balança semi-
analitica, comparador colorimétrico visual. Recursos: Caixa Econômica 
Federal. Limite de Acolhimento de Propostas: 29/10/2018 às 08h00. Data da 
Disputa de Preços: 29/10/2018 às 10h00, por meio de sistema eletrônico no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser 
obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones 
(41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site 
acima mencionado.

Sergio Ricardo Veroneze
Diretor Administrativo

107767/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
887262618

Documento emitido em 17/10/2018 16:54:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10295 | 16/10/2018 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


